*voluntatem, desideria carnis non delectetur implere.* A putant quod prælatus propter invidiam eos contemnat. Tales nondum abominaciones Ægyptiorum offerunt Domino.

Hæc est plane via, qua possumus alteram dietam implere, id est pristina vitia vitare, si videlicet per vigiliis, et jejuniis, et laboribus, desideria carnis mortificemus. Nemo dicat: Fortis sum, castus sum, sapiens sum, non habeo necesse laborare, vigilare, jejunare. Nunquid sapientior Paulo, nunquid fortior B. Benedicto? Paulus castigat corpus suum et in servitutem redigit, sicut ipse dicit: *In fame et siti, in labore et ærumna (II Cor. vi)*, et tamen videt aliam legem in membris suis, repugnantem legi mentis suæ.

Divus quoque Benedictus aliquot annis vitam suam pane et aqua transegit: et tamen vix tentationem libidinis evasit. Nam pene superatus est; hac nocte id lectum est, sicut audistis. Illi sic, et tu nescio quibus deliciis et vanitatibus intentus, putas te spurcitiam carnis posse evadere? Qui ergo voluerit abstinentiæ dietam perficere, desideria carnis non delectat implere. Jam vero de via terciæ dietæ audiamus quid dicit sanctus Benedictus (*Ibid.*): *Tertius, ait, humilitatis gradus est, si quis pro Dei amore omni obedientia se subdat majori.* Hæc modo utique homo ex toto relinquit seipsum, et tradit Deo; si omni obedientia se subdat alteri, ut neque manducet secundum suam dispositionem, neque jejuset, neque laboret, quando ipse voluerit, sed quando alter præcipit; et sic de omnibus aliis rebus, non suam sed alterius sequitur voluntatem. Qui has tres dietas perfecit, oportet ut sacrificet Deo abominaciones Ægyptiorum, id est ea quæ Ægyptii abominantur, et odio habent. Ægyptii sunt doctores mundi, sæculares et vitiosi; *Qui lætantur cum male fecerint, et exsultant in rebus pessimis (Prov. 11)*: et quando expleverint mala desideria sua, gaudent, superbiunt, nesciunt erubescere, nolunt pœnitere. Abominaciones ergo Ægyptiorum sunt amaritudo pœnitentiæ, luctus doloris, voluntaria paupertas, et sui ipsius despectus. Has abominaciones Ægyptiorum immolare debemus Domino Deo nostro. Pœniteat nos de peccatis nostris, lugeamus et ploremus peccata nostra quæ fecimus et facimus, ut in lacrymis pœnitentiæ, quasi in amaris et salsis aquis Ægypti, id est vitia et peccata nostra submergantur, pereant et deleantur. Amplectamur etiam paupertatem, viles simus et despecti in oculis nostris, et veraciter sicut perfecte egressi de Ægypto, abominaciones Ægyptiorum, immolabimus Domino Deo nostro, et placebit ei sacrificium nostrum. Sunt autem quidam, qui postquam sæculum reliquerunt, vel de censu suo, vel de clericatu suo, vel etiam de divitiis, vel vanitatibus in nobilitate et honore sæculi, quas reliquerunt, superbiunt, et putant quod magis debeant honorari quam alii. Volunt ut prælatus suus eos vocet ad consilia sua; plus eos, quam cæteros honoret; in omnibus dispositionibus suis se volunt intromittere: si aliqua sine eorum consilio ordiuntur vel disponuntur, indignantur, irascuntur

Sed videte quod S. Benedictus nos docet istas abominaciones Ægyptiorum offerre. Postquam de illis tribus gradibus humilitatis docuit nos viam, per quam illas tres dietas perficere poterimus, statim de ipsis abominationibus Ægyptiorum, quas debemus offerre, subjunxit (*ibid.*): *Quartus humilitatis gradus est, si in ipsa obedientia duris et contrariis rebus, vel quibuslibet irrogatis injuriis tacita conscientia patientiam amplectatur.* Et ibidem: *Qui percussi in maxilla præbent et aliam: angariati milliaris, vadunt et duo, et falsos fratres sustinent, et persecutionem.* Hæc sunt plane abominaciones Ægyptiorum, quia ista omnia abominatur Ægyptius, id est animus sæcularis. Valde enim turpe arbitrat, non solum si patienter suffert injurias, sed etiam si se non vindicat quantum potest. Ista sunt sacrificia grata Deo: in quibus sacrificiis occiduntur illa, quæ mundus colit et diligit. Merito ait sanctus Moyses: *Quod si mactaverimus ea, quæ colunt Ægyptii, coram eis, lapidibus nos obruent (Exod. viii).* Quid colunt Ægyptii? Utique divitias, honores, aurum, argentum, delicias ventris, et gulæ. Ista colunt Ægyptii: quicumque Ægyptius ista habet, superbit, et extollit se supra alios. Qui autem ista non habent venerantur et colunt, et quasi adorant eos qui ista habent, et beatos eos dicunt. Unde dicitur in Psalmo: *Oves eorum fetosæ, abundantes in egressibus suis, boves eorum crassæ. Non est ruina maceris, neque transitus, neque clamor in plateis eorum (Psal. cxliii).* Ista est felicitas Ægyptiorum: et alii Ægyptii, qui ista non habent, istos beatificant, et dicunt, quod addit Propheta: *Beatam dixerunt populum, cui hæc sunt (ibid.).* Ista omnia quicumque voluerint interficere in animo suo inter ipsos sæculares, hoc est contemnere divitias, honores, delicias, et vivere parce, sobrie, caste et religiose: statim Ægyptii lapidibus eos obruent, id est duris conviciis eos insectantur. Alius vocat eum deceptorem, alius hypocritam. Ideo sapiens consilium habuistis, qui egredientes de Ægypto, per prædictas tres dietas venistis in solitudinem. Sed quid est, venisse in solitudinem? Omnem istum mundum pro deserto habere, desiderare patriam suam, tantum habere de hoc mundo, quantum sufficit ad istam viam perficiendam, non quantum caro cupit. Offerre igitur sacrificia Deo; occidite in vobis ea quæ amat mundus; amate esse viles pro Christo, pauperes pro Christo, abjecti pro Christo. Hoc docet beatus Pater noster Benedictus. Sequimini vestigia ejus, doctrinam ejus, ut ipse vos dignetur inter suos agnoscere, quasi pastor oves, pater filios, magister discipulos; quatenus, intervenientibus ejus meritis, perveniatis ad pascua æternæ felicitatis, ad hæreditatem servorum Dei, ad gaudia discipulorum Christi, præstante eodem Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto

vivit et regnat Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

## SERMO VI.

## IN EODEM FESTO II.

Quia hodie celebramus transitum sancti Patris nostri Benedicti, oportet ut de eo aliquid loquamur, maxime quia vos avidos intuemur ad audiendum. Ad hoc etiam tanquam boni filii convenitis in unum ut de Patre vestro, qui in Christo Jesu per Evangelium vos genuit, audiatis. Quia igitur cum transisse cognovimus; unde et quo transiit videamus. Transiit utique inde, ubi nos adhuc sumus; et eo transiit, quo nos necdum pervenimus. Et tamen licet corporaliter non sumus illic, quo transit ille; nos spe et amore sumus, juxta illud Redemptoris nostri: *Ubi est Thesaurus tuus, ibi est et cor tuum* (Matth. vi). Unde et Apostolus: *Nostra conversatio in cælis est* (Philip. iii). Nam et ipse S. Benedictus cum hic corporaliter viveret, in illa cælesti patria cogitatione et aviditate conversatur. Transiit ergo Pater noster S. Benedictus hodie de terris ad cælum, de carcere ad regnum, de morte ad vitam, de miseria ad gloriam, de vita hac, quæ rectius mors dicenda est, ad terram viventium feliciter transmigravit. Bene dico quod ad terram viventium transiit; quia hæc vita non est viventium, sed mortientium. Omnia quippe, quæ supra diximus, mors scilicet, et carcer, et miseria, inveniuntur in hac vita; imo omnia hæc præsens vita. Nam si mors non esset, Apostolus Paulus nequaquam diceret: *Quotidie morior per vestram gloriam, fratres* (I Cor. xvi). Et illud: *Infelix ego homo: quis me liberabit de corpore mortis hujus?* (Rom. vii.) Manifestissime hanc vitam mortem vocat, et in corpore vivere mori dicit. Quod autem carcer dicatur Psalmista testatur, dicens: *Educ de carcere animam meam* (Psal. cxli); quod autem vita hæc misera, imo ipsa miseria sit quamvis quotidiana miserarium nos doceant experimenta, beatus tamen David eam lacum miseriæ, lutumque læcis vocat, et se ereptum jam, quia eripiendum noverat, cum ingenti gaudio proclamat: *Exaudivit preces meas, et eduxit me de lacu miseriæ, et de luto fœcis* (Psal. xxxix).

Sed quia unde, et quo transiit scimus, etiam qua transiit, videamus. Nihil enim eum sequi cupientibus scire prodest, unde, et quo transiit, nisi etiam quam transiit, scient. Per Christum utique transiit ad Christum; per fidem Jesu Christi, quæ in eo operabatur per dilectionem, transiit ad speciem, et contemplationem Jesu Christi, in qua honorum omnium desiderium satiatur. Via ergo ejus Christus fuit, qui de se in Evangelio ait: *Ego sum via, veritas et vita* (Joan. xiv). Per ipsum transiit ad ipsum, quia ipse vita, quia via. Via rectissima ejusdem etiam Patris nostri optima conversatio fuit. Via vitæ illius sanctitas fuit, Nam, ut ait beatus Gregorius, nil est aliud præsens vita, quam via quædam. Qui ergo bene et laudabiliter vivit, ad Deum; et ad vitam æternam transit qui autem